

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20242705-02/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2024-0004

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E EPI'S, DESTINADOS A MANUTENÇÃO, REPAROS E CONSERVAÇÃO DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **AUREO BEZERRA GOMES**, a adjudicação/homologação referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2024-0004**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação/homologação.

1 - Empresa: A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 51.164.013/0001-37, estabelecida à TV WE 72, representada neste ato pelo Sr(a). ALBERTO DE OLIVEIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 029.288.004-92, R.G. nº 6728491 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO 110MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	10.00	30,850	308,50
00003	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO 25MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	84.00	1,410	118,44
00004	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO 40MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	12.00	2,410	28,92
00005	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO 50MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	24.00	6,830	163,92
00006	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO 60MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	24.00	18,900	453,60
00007	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO 85MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	12.00	12,680	152,16
00008	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO COM FLANGES 60MM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	24.00	26,010	624,24
00010	ADITIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSA - Marca.: BELEM	UNIDADE	660.00	4,660	3.075,60
00011	ALICATE DE PRESSÃO - Marca.: LOTUS	UNIDADE	12.00	25,460	305,52
	ALICATE DE PRESSÃO 10? 29 X 10 X 3 CM EM AÇO CARBONO MEDIDA TOTAL: 10" (224 MM) ABERTURA MÁXIMA DA BOCA: 1.1/8" (28 MM) TIPO DE MORDENTE: GEDORE GRIP NIQUELADO E CROMADO.				
00012	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO - Marca.: AMANCO	UNIDADE	198.00	5,430	1.075,14
	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO, FLEXIVEL, FABRICADO EM BORRACHA RESISTENTE A VASAMENTO E MAL CHEIRO				
00013	ANTICORROSIVO SPRAY 300ML - Marca.: VONDER	UNIDADE	12.00	6,930	83,16
	ANTICORROSIVO SPRAY, ESPECIFICAÇÃO: 300ML/150G, COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, ÓLEO VEGETAL, ADITIVOS ANTICORROSIVOS, FRAGRÂNCIA E GÁS PROPELENTE. EMBALAGEM DEVE ACOMPANHAR TUBO PROLONGADOR PARA APLICAÇÃO.				
00019	ARRUELA E BUCHA 1 POLEGADA EM LIGA DE ALUMÍNIO, EM ROSCA USINADA - Marca.: CISER	UNIDADE	240.00	2,180	523,20
00020	ARRUELA E BUCHA 2 POLEGADA EM LIGA DE ALUMÍNIO, EM ROSCA USINADA - Marca.: CISER	UNIDADE	480.00	2,930	1.406,40
00021	ARRUELA E BUCHA 3/4 EM LIGA DE ALUMÍNIO, EM ROSCA USINADA - Marca.: CISER	UNIDADE	240.00	1,760	422,40
00028	BARRA CHATA DE AÇO CARBONO 12,7mm X 3,17mm COMPRIM ENTO 6mt - Marca.: PARA FERRO	UNIDADE	60.00	82,510	4.950,60
00031	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR N.º 2 - Marca.: COMP EL	UNIDADE	153.00	5,850	895,05
	MEDIDAS APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1 /182 X 80MM, COM CEPAS E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL				
00042	CABO PARALELO 2,5 MM ROLO COM 100 METROS - Marca.: NORTECABOS	PEÇA	12.00	141,680	1.700,16
00044	CABO PP 3P POR 2,5MM, PEÇA DE 100 METROS - Marca.: IBERICA	PEÇA	15.00	746,940	11.204,10
	"CABO PP 3P POR 2,5MM, PEÇA DE 100 METROS CONDUTORES DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, CLASSE TÉRMICA 70°C. COBERTURA DO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO ST5. DESIGNAÇÃO 247 NM 53 - C5. TENSÃO DE ISOLAMENTO 300/500 V. PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO / TÜV RHEINLAND NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-5 ROLO 100M SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR (MM²): 3X2,5 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM²): 2 ESPESURA NOMINAL ISOLAÇÃO (MM): 0,8 ESPESURA NOMINAL DE CAPA (MM): 1,1 DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO (MM): 9,7 COR: PRETO 3 CONDUTORES MULTIPOLARES: PRETO, AZUL CLARO, VERDE/AMARELO."				
00048	CADEADO DE 40MM - Marca.: GOLD	UNIDADE	120.00	18,010	2.161,20
00052	CAIXA DE PASSAGEM CONDULETE 4X4 - Marca.: GOMES	UNIDADE	252.00	1,880	473,76

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00055	CAIXA DIÁGUA 500L EM VIBRA DE VIDRO RESISTENTE, CO R AZUL COM TAMP. - Marca.: DAQUA DEVE POSSUIR AS SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS, SISTEMA DE ENCAIXE DA TAMP. COM TOTAL VEDACAO.	UNIDADE	31.00	205,540	6.371,74
00056	CAIXA MOLDADA PARA 12 DISJUNTORES - Marca.: GOMES	UNIDADE	60.00	24,180	1.450,80
00059	CAL P/PINTURA PCT 5 Kg - Marca.: SUPERCAL	PACOTE	3,240.00	8,100	26.244,00
00067	CANTONEIRA P/ FORRO TIPO U (RODA FORRO), COR BRANC A, VARA COM 6 METROS - Marca.: GERDAU	UNIDADE	132.00	18,350	2.422,20
00070	CAPS SOLDÁVEL, 20MMØ, PVC MARROM - Marca.: MULTILI T	UNIDADE	63.00	0,590	37,17
00073	CARRETEL NYLON STIHL FS 160/220/280 CORTE ALTO M12 X1,50 FLH - Marca.: VONDER CARRETEL NYLON STIHL FS 160/220/280 CORTE ALTO M12X1,50 FLH, CARRETEL DE CORTE COM FIO DE NYLON REDONDO DE 2.5MM, CONTEM 1,5 METROS DE FIO	UNIDADE	12.00	123,340	1.480,08
00077	CHAVE DE GRIFO P/TUBO 18 POL. - Marca.: LOTUS	UNIDADE	2.00	63,340	126,68
00093	CONDUITE - ELETRODUTO CORRUGADO 2 POLEGADA - Marca .: TRAMONTINA	PEÇA	129.00	133,670	17.243,43
00094	CONDUITE - ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 POLEGADA - Mar ca.: TRAMONTINA FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMA (NÃO PROPAGAM CHAMA), ATENDENDO A NORMA INTERNACIONAL IEC 614, PRODUTO EM CONFORMIDADE NBR 15465, ROLO COM 50 METROS	PEÇA	125.00	85,000	10.625,00
00095	CONDUITE - ELETRODUTO ORRUGADO 1 POLEGADA - Marca. : TRAMONTINA	PEÇA	102.00	75,000	7.650,00
00096	CONEXÃO ENGATE FLEXIVEL, PRODUZIDO EM PVC - BITOLA DE 1/2 E 40CM - Marca.: MULTILIT	UNIDADE	72.00	3,340	240,48
00097	CONJUNTO PARA JARDINAGEM, 3 PÇS AÇO CABO MADEIRA - Marca.: LOTUS	CONJUNTO	30.00	17,840	535,20
00098	CORDA DE 12 MM POLIAMIDA TRAÇADA NR18 TIPO BOMBEIR O - Marca.: VONDER	METRO	120.00	1,650	198,00
00100	CORRENTE PARA SABRE MOTOSERRA TERRA - Marca.: STH IL 52? VC, TR5200, 2.5HP, 72? ELOS, 36? DENTES 20?.	UNIDADE	60.00	95,000	5.700,00
00101	CURVAS PVC HIDRAULICO 45Ø X 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	6,870	164,88
00102	CURVAS PVC HIDRAULICO 45Ø X 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	7,550	181,20
00104	CURVAS PVC HIDRAULICO 90Ø X 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	9,090	218,16
00105	CURVAS PVC HIDRAULICO 90Ø X 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	12,990	311,76
00106	DESCARGA COMPLETA EM PVC - Marca.: TIGRE	UNIDADE	81.00	23,680	1.918,08
00107	DESEMPENADEIRA AÇO LISA - Marca.: NOVE 54	UNIDADE	60.00	9,340	560,40
00108	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 18 X 30 CM MADEIRA LISA - Marca.: VONDER	UNIDADE	36.00	11,500	414,00
00112	DISCO DE CORTE MARMORE - Marca.: VONDER	UNIDADE	150.00	9,350	1.402,50
00115	DISJUNTOR BIPOLAR 10A DIN CURVA C - Marca.: OUROLU X	UNIDADE	144.00	18,510	2.665,44
00116	DISJUNTOR BIPOLAR 16A DIN CURVA C - Marca.: OUROLU X	UNIDADE	123.00	19,180	2.359,14
00119	DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN CURVA C - Marca.: OUROLU X	UNIDADE	144.00	22,330	3.215,52
00122	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN 70AMP CURVA B OU C - Marca.: OUROLUX	UNIDADE	48.00	40,680	1.952,64
00124	DOBRADIÇA DE PINO ZINCADA, SIMPLES, 3 FUROS. MEDID AS APROX - 3.1/2 X 2,00 POL - Marca.: JEMAE	UNIDADE	60.00	13,850	831,00
00125	DUCHA PARA BANHEIRO CROMADA - Marca.: BOGNAR DUCHA PARA BANHEIRO, CROMADA, MANGUEIRA FLEXIVEL TAMANHO APROXIMADO DE 120 CM, JATO DE AGUA AREJADOR, ACOMPANHA SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UNIDADE COM COM	40.00	36,180	1.447,20
00126	Disco de serra circular para Madeira - Marca.: MAK ITA	UNIDADE	147.00	9,350	1.374,45
00129	Disjuntor Monopolar Curva C - TRAMONTINA - 20A - M arca.: OUROLUX	UNIDADE	120.00	7,000	840,00
00130	Disjuntor Monopolar Curva C - TRAMONTINA - 32A - M arca.: ELGIM	UNIDADE	120.00	7,160	859,20
00131	Disjuntor Monopolar Curva C - TRAMONTINA - 40A - M arca.: ELGIM	UNIDADE	120.00	8,810	1.057,20
00140	ENXADÃO LARGO (ENXADECO) 2.5 COM CABO DE MADEIRA 1 30 CM - Marca.: TRAMONTINA ENXADÃO LARGO (ENXADECO) 2.5 COM CABO DE MADEIRA 130 CM, AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LÂMINA TAMANHO 2.5, OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO, COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO.	UNIDADE	135.00	25,810	3.484,35
00142	ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS - Marca.: MOR	UNIDADE	9.00	200,000	1.800,00
00145	ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 3,8CM - Marca.: VOX	UNIDADE	102.00	9,010	919,02
00148	FACÃO 20, FABRICADO EM AÇO - Marca.: VONDER	UNIDADE	126.00	29,380	3.701,88
00149	FACÃO N°14 - Marca.: GAVILLAN FACÃO 14?, FABRICADO EM AÇO 0063ARBONO COM FIO LISO COM TRATAMENTO TERMICO, ACABAMENTO LIXADO COM UM REVESTIMENTO EM VERNIZ, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, LIXADO E ENVERNIZADO, FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO	UNIDADE	22.00	25,000	550,00
00150	FECHADURA LARGA EXTERNA, PARA PORTA DE MADEIRA, CO M MACANETA TIPO ALAVANCA. - Marca.: ALIANÇA	UNIDADE	144.00	46,990	6.766,56

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00160	FIO CABO 1,5 MM PÇ 100MT - Marca.: NORTECABOS	PEÇA	42.00	83,350	3.500,70
00161	FIO CABO 10 MM, PEÇA COM 100 METROS. - Marca.: NORTECABOS	PEÇA	78.00	566,680	44.201,04
	FIO CABO 10 MM, PEÇA COM 100 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONDUTORES DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE DE ENCORDAMENTO 4, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO, TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, CLASSE TÉRMICA, 70°C. COBERTURA DO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO ST5. DESIGNAÇÃO 247 NM 53 C5. TENSÃO DE ISOLAMENTO 300/500 V. PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO / Tüv RHEINLAND, NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-5				
00162	FIO CABO 6MM PÇ 100MT - Marca.: NORTECABOS	PEÇA	132.00	355,010	46.861,32
00164	FIO CABO DE 2,5MM PEÇA DE 100 METROS - Marca.: NORTECABOS	PEÇA	129.00	138,350	17.847,15
00165	FIO CABO DE 4,0MM, PEÇA DE 100 METROS - Marca.: NORTECABOS	PEÇA	48.00	223,350	10.720,80
00167	FITA CREPE 3M, MULTICOR (25MM X 50M) - Marca.: ADEBRAS	UNIDADE	432.00	7,000	3.024,00
00169	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MM, ROLO DE 5M. - Marca.: rca.: 3M	UNIDADE	138.00	15,990	2.206,62
	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19MM, ROLO DE 5M. FITA DE ALTA ISOLAÇÃO PARA EMENDAS E TERMINAÇÕES DE CABOS DE BAIXA, MÉDIA E ALTA VOLTAGEM. ISOLANTE ELÉTRICO NAS EMENDAS E TERMINAÇÕES DE CABOS QUE POSSAM ATINGIR A TEMPERATURA DE 90° C PODE SER ALONGADA EM ATÉ 100% PARA PROPORCIONAR ISOLAÇÃO INVOLÁVEL, POSSUIR ALTA ADERÊNCIA E VEDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM QUALQUER SUPERFÍCIE ECOM RESISTENCIA À UMIDADE.				
00170	FITA ISOLANTE SCOTCH 3M 33+ 19MMX20MT - Marca.: 3M	UNIDADE	528.00	5,000	2.640,00
00171	FITA VEDA ROSCA 12MM X 5MT - Marca.: AMAFORT	UNIDADE	228.00	1,990	453,72
00174	FORRO EM PVC BRANCO,FRIZADO, ESP.10MM,LARG.10CM,CU MP.6M - Marca.: FORTLEV	METRO	1,380.00	20,000	27.600,00
00178	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA - Marca.: FULL	GALÃO	120.00	120,000	14.400,00
00180	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 INTERRUPTOR - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	216.00	5,000	1.080,00
	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 INTERRUPTOR, PLACA 4X2 SIMPLES LINHA BRANCO, 10A, PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ANTICHAMAS, PLACA ACETINADA, ANTIADERENTE A SUJEIRA, SUPORTE DEVE POSSUIR ESTRUTURA PARA SUPORTAR A PRESSÃO DOS PARAFUSOS E DOS CABOS DEVE POSSUI FUROS OBLONGOS PARA MELHOR AJUSTE À PAREDE.				
00182	JOELHO 45° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 20MM. - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	84.00	2,500	210,00
00183	JOELHO 45° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 25MM. - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	24.00	3,000	72,00
00184	JOELHO 45° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 32MM. - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	18.00	4,000	72,00
00185	JOELHO 45° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 40MM. - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	12.00	3,000	36,00
00186	JOELHO 45° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 50MM. - Marca.: AMANCO	UNIDADE	24.00	4,000	96,00
00188	JOELHO 90° 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	0,500	30,00
	SOLDAVEL, PARA CONEXÃO HIDRAULICA FRIA,PVC, MARROM, LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES.				
00189	JOELHO 90° 20MM X 1/2. - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	0,700	42,00
00190	JOELHO 90° SOLDAREL, LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES S 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	0,910	109,20
	JOELHO 90° SOLDAREL, PARA CONEXÃO HIDRAULICA FRIA,PVC, MARROM, LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES, 25MM.				
00191	JOELHO 90° SOLDAREL,LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	156.00	0,610	95,16
	JOELHO 90° SOLDAREL, PARA CONEXÃO HIDRAULICA FRIA,PVC, MARROM, LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES, 20MM.				
00192	JOELHO 90° UMA EXTREMIDADE COM ROSCA , 25MM. SOLDAREL - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	1,030	123,60
00193	JOELHO 90° DE REDUÇÃO 25 X 20, PVC MARROM - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	1,600	192,00
00194	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 100MM. - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	120.00	4,680	561,60
00195	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 110MM. - Marca.: PLASTILIT	UNIDADE	6.00	5,250	31,50
00197	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 40MM. - Marca.: KRONA	UNIDADE	18.00	1,410	25,38
00198	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 50MM. - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	2,300	55,20
00202	JOGO DE CHAVES COMBINADAS - Marca.: GEDORE produzidas em aço especial e temperado	UNIDADE	17.00	283,350	4.816,95
00213	LAMPADA DE LED 15W - Marca.: LUMANTI	UNIDADE	528.00	10,180	5.375,04
00214	LAMPADA DE LED 18W - Marca.: AVANT	UNIDADE	420.00	14,180	5.955,60
00215	LAMPADA DE LED 20w - Marca.: LUMANTI	UNIDADE	480.00	13,180	6.326,40

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00217	LÂMPADA DE LED 30W - Marca.: LUMANTI	UNIDADE	996.00	19,100	19.023,60
00218	LÂMPADA DE LED 45W - Marca.: LUMANTI	UNIDADE	744.00	24,510	18.235,44
00232	LUVA DE CORRER 110MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12.00	79,010	948,12
00235	LUVA DE SEGURANÇA, PVC, PALMA ÁSPERA, FORRADA, PUNHO 36 CM - Marca.: KRONA	PAR	1,800.00	12,010	21.618,00
00236	LUVA HIDRAULICA ADAPTADORA, 20mmX1/2° - Marca.: KRONA	UNIDADE	222.00	1,010	224,22
00238	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO 32X25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	420.00	1,000	420,00
00239	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO 40X25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	420.00	2,080	873,60
00243	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO LONGA, SOLDAVEL, MARROM 110MM X 75MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12.00	1,350	16,20
00244	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO LONGA, SOLDAVEL, MARROM 60MM X 50MM. - Marca.: KRONA	UNIDADE	18.00	2,580	46,44
00245	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO LONGA, SOLDAVEL, MARROM 75MM X 60MM. - Marca.: KRONA	UNIDADE	12.00	3,360	40,32
00248	LUVAS HIDRÁULICA DE CORRER 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	96.00	6,850	657,60
00249	LUVAS HIDRÁULICA DE CORRER 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	432.00	7,510	3.244,32
00250	LUVAS HIDRÁULICA DE CORRER 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	10,200	244,80
00251	LUVAS HIDRÁULICA DE CORRER 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12.00	11,230	134,76
00252	LUVAS HIDRÁULICA DE CORRER 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	18.00	11,860	213,48
00257	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA TELHADO AUTO ADESIVA 2 0cm X 10m - Marca.: DRYKO	METRO	72.00	24,180	1.740,96
00258	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA TELHADO AUTO ADESIVA 3 0cm X 10m - Marca.: DRYKO	METRO	72.00	34,510	2.484,72
00259	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA TELHADO AUTO ADESIVA 4 5cm X 10m - Marca.: DRYKO	METRO	72.00	45,680	3.288,96
00260	MANTA ASFALTICA P LAJE POLIÉSTER 4MM, ROLO COM 10 METROS - Marca.: VEDACIT	ROLO	124.00	32,680	4.052,32
00261	MANTA LIQUIDA BRANCA, BALDE 18KG - Marca.: VEDACIT	BALDE	122.00	42,510	5.186,22
00262	MANTA LIQUIDA BRANCA, BALDE 18KG - IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRÍLICO, ELÁSTICO, ADERÊNCIA COMPATÍVEL COM DIFERENTES SUBSTRATOS, COMO: CONCRETO, ARGAMASSA, TELHAS DE ARGILA, FIBROCIMENTO, CHAPAS METÁLICAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS.				
00262	MANTA TERMICA ALUMINIZADA DUPLA FACE 10m - Marca.: BRASILIT	METRO	84.00	28,850	2.423,40
00263	MANTA TERMICA ALUMINIZADA DUPLA FACE 20m - Marca.: BRASILIT	METRO	108.00	92,680	10.009,44
00267	MARRETA OITAVADA 1 KG COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO - Marca.: LOTUS	UNIDADE	48.00	27,510	1.320,48
00268	MARRETA OITAVADA 500 KG COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO - Marca.: LOTUS	UNIDADE	84.00	21,850	1.835,40
00270	MÁSCARA (RESPIRADOR) COM CARVÃO ATIVADO - Marca.: 3M	UNIDADE	600.00	5,010	3.006,00
	MÁSCARA (RESPIRADOR) COM CARVÃO ATIVADO: DEVE POSSUIR FILTROS INTERNOS DE CARVÃO ATIVADO PARA PROTEÇÃO CONTRA OS VAPORES E ODORES DO AMBIENTE. INDICADA PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA NO TRABALHO COM PINTURA EM SPRAY, SOLVENTES E OUTROS PRODUTOS QUE CAUSAM ODORES. CARACTERÍSTICAS: CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS. SOBRE A CONCHA É MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR: UMA CAMADA DE MICRO FIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE E UMA CAMADA DE MICRO FIBRAS CARREGADAS COM CARVÃO ATIVADO GRANULADO. A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR DEVE SER COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS OU O CARVÃO SE SOLTEM. A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO,				



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000



www.primavera.pa.gov

CNPJ: 05.149.141/0001-94

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

UMA TIRA DE ESPUMA, UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO.?				
00271	MÁSCARA KN95 COM VÁLVULA DE RESPIRAÇÃO - Marca.: K N95	UNIDADE	600.00	3,010 1.806,00
00272	MASSA ACRILICA 18L - Marca.: SOLVERBRAS	LATÃO	432.00	73,350 31.687,20
MARCA SUGERIDA CORAL OU SIMILAR DE QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR.				
00285	PARAFUSO AGROMERADO FENDA PHILLIPS CABEÇA CHATA NA DIMENSÃO DE 4.5X40mm - Marca.: JOMAR	UNIDADE	600.00	0,310 186,00
00292	PERFIL PARA EMENDAS CENTRAIS DE FORRO,VARA COM 6 M - Marca.: FORTLEV	VARA	312.00	22,010 6.867,12
00294	PIA INOX COM DUAS CUBAS - Marca.: AMAND	UNIDADE	24.00	461,700 11.080,80
PIA INOS COM DUAS CUBAS, CONCRETADA, COMPLETA (TODOS OS ACESSORIOS)				
00300	PLAFON BOCAL SIMPLES - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	564.00	3,590 2.024,76
00301	PLUMO DE PEDREIRO - Marca.: WORKER	UNIDADE	32.00	49,030 1.568,96
PLUMO DE PEDREIRO, PESO APROXIMADO: 700G, CORPO EM AÇO REVESTIDO POR PLÁSTICO. CALÇO GUIA DE MADEIRA, CORDA DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA				
00309	PREGO C/ CABEÇA 2.1/18X24, FERRO POLIDO, CORPO LIS O - Marca.: GERDAU	QUILO	6.00	17,470 104,82
00316	PREGO C/ CABEÇA 2.1/22X48, FERRO POLIDO, CORPO LIS O - Marca.: GERDAU	QUILO	6.00	17,470 104,82
00327	REFLETOR DE LED 500 W - Marca.: HITEC	UNIDADE	60.00	61,950 3.717,00
00336	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC SOLDAVEL 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	18.00	34,350 618,30
00388	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 LTS CORES VARIADAS - Marca.: SOLVERBRAZ	LATA	378.00	143,350 54.186,30
00422	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESURA DE 40MM - Marca.: TUBOTEC	VARA	204.00	28,190 5.750,76
00429	UNIÕES PVC HIDRAULICO 32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	18.00	13,540 243,72
			VALOR TOTAL R\$ 569.441,77	

Situação: ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO em 31/07/2024.

Homologado para empresa: **A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA - C.N.P.J. nº 51.164.013/0001-37**, estabelecida à TV WE 72, Nº 821 – ANEXO B, bairro: Coqueiro – Ananindeua/PA – CEP: 67.143-480, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 569.441,77** (quinhentos e sessenta nove mil, quatrocentos e quarenta um reais e setenta sete centavos).

2 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI; C.N.P.J. nº 34.036.580/0001-99, estabelecida à AVENIDA JOÃO PAULO II, CENTRO, Capanema PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO, MARROM 20MM X 1/2 - Marca.: KRONA	UNIDADE	84.00	1,590	133,56
00023	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO CONVENCIONA L. - Marca.: ASTRA	UNIDADE	75.00	59,860	4.489,50
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO CONVENCIONAL, BRANCO, ARCO LISO COM SOBRETAMPA BRILHANTE DE COBERTURA TOTAL, FIXAÇÃO POR PARAFUSO.					
00034	BUCHA REDUÇÃO CURTA 25X20ø, PVC MARROM - Marca.: KRONA	UNIDADE	84.00	1,000	84,00
00038	BUCHA, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, FABRICADAS EM NYLON, Nº 10 - Marca.: FIX	UNIDADE	84.00	0,400	33,60
BUCHA, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, FABRICADAS EM NYLON, Nº 10, COM ANEL DE ENCOSTO.					
00039	BUCHA, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, FABRICADAS EM NYLON, Nº 12 - Marca.: FIX	UNIDADE	84.00	0,500	42,00
BUCHA S, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, FABRICADAS EM NYLON, Nº 12, COM ANEL DE ENCOSTO.					
00040	CABO DO ACELERADOR DE ROÇADEIRA FS 160 / FS 220, P ONTEIRA EM FORMATO S - Marca.: COMPEL	UNIDADE	60.00	21,000	1.260,00
00041	CABO EXTENSOR PARA SUPORTE A ROLOS E BROXAS P/ PIN TURA 3M - Marca.: COMPEL	UNIDADE	52.00	35,000	1.820,00
EXTENSÍVEL ATÉ 3MTS, 1ª LINHA.					
00049	CADEADO DE 60 MM - Marca.: PADO	UNIDADE	66.00	49,990	3.299,34
CADEADO DE 60 MM: Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada. 2 chaves de latão niqueladas. POPAIZ					
00050	CAIXA D'AGUA 10.000LT - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	2.00	5.840,000	11.680,00
00053	CAIXA D'AGUA 1.000L EM VIBRA DE VIDRO RESISTENTE, COR AZUL COM TAMPA. - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	4.00	367,000	1.468,00
DEVE POSSUIR AS SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS, SISTEMA DE ENCAIXE DA TAMPA COM TOTAL VEDAÇÃO.					

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00064	CANELEIRA CONTRA ANIMAIS PEÇONHENTAS, PERNEIRA CAN PAR ELEIRA 3 TALAS PVC. - Marca.: TRAMONTINA CANELEIRA CONTRA ANIMAIS PEÇONHENTAS, PERNEIRA CANELEIRA 3 TALAS PVC, COM FECHO RESISTENTE, MATERIAL SINTÉTICO, Prensada e soldada, ajustável a qualquer medida de canela/panturrilha, medindo 46cm de largura aberta, por 42cm de altura, parte frontal com três hastes de polipropileno, acabamento em viés nas bordas e fechamento traseiro em velcro	34.00	19,990	679,66
00065	CANO PVC MARROM, 20MM, TUBO SOLDÁVEL, VARA DE 6M - UNIDADE Marca.: KRONA	144.00	14,990	2.158,56
00066	CANTONEIRA DE FERRO COM ABAS IGUAIS 3/4" X 3/4" UNIDADE - Marca.: MAIS PVC "CANTONEIRA DE FERRO COM ABAS IGUAIS 3/4" X 3/4" (19,05MM X 19,05MM) 1/8" (3,2MM)"	36.00	19,990	719,64
00069	CAPA PARA CHUVA MOTOQUEIRO /CICLISTA - Marca.: GAR UNIDADE RA CAPA PARA CHUVA MOTOQUEIRO /CICLISTA CONJUNTO JAQUETA COM CAPUZ E CALÇA, COM FORRO, NOS TAMANHOS P, M E G, PRÁTICO, SEGURO E 100% À PROVA D ÁGUA, VELCROS LARGOS, AJUSTADORES REFORÇADOS, REFLETIVO FRONTAL E TRASEIRO, AJUSTADOR FECHAMENTO CALÇA. JAQUETA: CINTURA AJUSTADA COM ELÁSTICO REGULADOR, PUNHOS COM ELÁSTICO E FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER.	60.00	89,000	5.340,00
00071	CARBURADOR COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS220 UNIDADE - Marca.: STHIL	12.00	86,000	1.032,00
00075	CARRO DE MÃO MAD CACAMB PLAST 55L - Marca.: TRAMON UNIDADE TINA	144.00	230,000	33.120,00
00082	CHUVEIRO EM PVC, BRANCO COM BRAÇO DE 30CM - Marca. UNIDADE : HERC	29.00	9,500	275,50
00083	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) TIPO AC I, COR CINZA. - M SACO arca.: VOTOMASSA CIMENTO COLA (ARGAMASSA) TIPO AC I, COR CINZA, CONFORME NBR 14.081. PACOTE DE 20 KG	12.00	15,000	180,00
00084	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) TIPO AC II, COR CINZA, CO SACO NFORME NBR 14.081. PACOTE DE 20 - Marca.: VOTOMASSA	108.00	25,000	2.700,00
00085	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) TIPO AC III, COR CINZA. - SACO Marca.: VOTOMASSA	240.00	35,000	8.400,00
00086	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) TIPO AC IV, COR CINZA - M SACO arca.: VOTOMASSA	60.00	47,000	2.820,00
00090	COLHER DE PEDREIRO 10 - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	36.00	26,000	936,00
00134	EIXO VIRABREQUIM BIELA PARA MOTOSSERRA COMPATÍVEL UNIDADE COM MOTOSSERRA TERRA - Marca.: VONDER EIXO VIRABREQUIM BIELA PARA MOTOSSERRA COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA TERRA: MT5200	6.00	83,100	498,60
00135	ELETRODO SERRALHEIRO 3,25X350MM, EMBALAGEM COM 5 K CAIXA G - Marca.: VONDER	60.00	139,000	8.340,00
00138	ENXADA LARGA 2,0X275, X208MM COM CABO - Marca.: TR UNIDADE AMONTINA ENXADA LARGA 2,0X275, X208MM COM CABO, AÇO CARBONO ESPECIAL, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTURA: 208,0 MM, LARGURA: 275,0 MM, OLHO REDONDO DE 38 MM, CABO DE MADEIRA CAPIRA DE 130 CM	147.00	45,000	6.615,00
00143	ESCADA EXTENSIVA COM DUAS PARTES UMA FIXA E OUTRA UNIDADE MOVEI - Marca.: LIDER	18.00	549,000	9.882,00
00151	FERRAGEM ARMADA, COLUNA QUADRADA - Marca.: GERDAU UNIDADE FERRAGEM ARMADA, COLUNA QUADRADA, COM FERRO 5/16, 8.0MM, 7CM X 17CM COM 6 METROS. ESTRIVOS COM FERRO 5.0MM, COM ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE 17CM.	624.00	109,000	68.016,00
00152	FERRO • 1/2" (12MM) - BARRA C/ 12M - Marca.: SINOB BARRA RAS	720.00	98,990	71.272,80
00153	FERRO • 1/4" (6.3MM) - BARRA C/ 12M - Marca.: SINOB BARRA RAS	12.00	30,700	368,40
00154	FERRO • 3/16" (4MM) - BARRA C/ 12M - Marca.: SINOB BARRA RAS	738.00	16,400	12.103,20
00175	GARFO P/ ROLO 23 CM - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	36.00	8,990	323,64
00181	JOELHO 45° LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES, 20MM. - UNIDADE Marca.: KRONA	60.00	0,800	48,00
00196	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 32MM. - M UNIDADE arca.: KRONA	24.00	5,890	141,36
00200	JOELHO 90° EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 85MM. - M UNIDADE arca.: KRONA	6.00	31,000	186,00
00204	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS - Marca.: TRAMO KIT NTINA "JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS, HASTE DE AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO CROMADO, PRO IMANTADO, CABOS INJETADOS COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTO POR 12 PEÇAS: 6 CHAVES DE FENDA: (1/4x1-1/2), (1/8x3), (3/16x4), (1/4x5), (3/16x6), (1/4x8). 6 CHAVES PHILLIPS: (1/4x1-1/2), (1/8x3), (3/16x3), (1/4x5), (3/16x6), (1/4x8)."	6.00	40,000	240,00
00205	JOGO DE CHAVES HEXAGONAIS ALLEN LONGA EM AÇO CR-V KIT	18.00	30,000	540,00

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

COM 9 PEÇAS - Marca.: TRAMONTINA				
00206	JOGO DE CHAVES L TORX AÇO PHILLIPS, COM 10 PEÇAS - KIT	18.00	45,970	827,46
Marca.: TRAMONTINA				
00207	JOGO DE JUNTAS MOTOSSERRA COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA KIT	6.00	33,000	198,00
A TERRA - Marca.: TRAMONTINA				
00209	KIT CILINDRO COMPLETO COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA S KIT	24.00	232,000	5.568,00
TIHL 220 - Marca.: STHIL				
CONTENDO 1 CILINDRO 38 MM, 1 PISTÃO 38MM, 1 JOGO DE ANEIS (COMPOSTO DE 2 ANEIS), 1 PINO DE PISTÃO, 2 TRAVAS DO PINO DE PISTÃO, ALTURA: 8 CM, LARGURA: 9 CM, COMPRIMENTO: 9.5 CM				
00211	KIT DE BROCA PARA CONCRETO. - Marca.: TRAMONTINA KIT	29.00	38,000	1.102,00
00212	KIT DE BROCAS PARA MADEIRA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	23.00	30,000	690,00
00222	LÁPIS DE CARPINTEIRO - Marca.: TRAMONTINA CAIXA	1,080.00	3,310	3.574,80
LÁPIS DE CARPINTEIRO, FABRICADO EM MADEIRA DE QUALIDADE, FORMATO OCTOGONAL, GRAFITE GROSSO PARA MARCAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA, ALVENARIA, ETC.				
00223	LAVATORIO DE BANHEIRO, FORMATO CUBA, TAMANHO 30X40 UNIDADE	60.00	105,000	6.300,00
- Marca.: LUZART				
00256	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA TELHADO AUTO ADESIVA 1 METRO	72.00	20,490	1.475,28
0cm X 10m - Marca.: BRASILIT				
00274	MASSA CORRIDA PVA 3,5 LITROS - Marca.: VERBRAS GALÃO	618.00	22,000	13.596,00
DEVE POSSUIR RENDIMENTO MÍNIMO DE 380 MY DILUIÇÃO EM ÁGUA POTÁVEL. SECAGEM ENTRE DEMÃOS DE ATÉ 4 HORAS SECAGEM FINAL DE 12 HORAS DE 2 A 3 DEMÃOS. PRODUTO DEVE DEIXAR O MÍNIMO DE CHEIRO.				
00275	MASSA CRILICA PARA PARADES EXTERNAS E INTERNAS - M LATÃO	138.00	95,000	13.110,00
arca.: VERBRAS				
00277	METALON 25X25X0,95MMX6M - Marca.: GM PERFIL UNIDADE	72.00	47,000	3.384,00
00280	NÍVEL DE ALUMÍNIO 12 - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	8.00	16,500	132,00
COM 3 BOLHAS, NIVELADORES DE 3 BOLHAS, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM DETALHES EM PLÁSTICO ABS, SISTEMA DE AMORTECIMENTO PARA PEQUENOS IMPACTOS, COM DIMENSÕES DEALTURA: 5,4CM, LARGURA: 2,3CM, COMPRIMENTO: 30,5CM"				
00291	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO INOX, COM PAR BUCHA Nº 10 (PAR). - Marca.: CISER	28.00	3,600	100,80
PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO INOX, COM BUCHA Nº 10 (PAR). EMBALAGEM COM: 2 BUCHAS PLÁSTICAS, 2 ARRUELAS PLÁSTICAS, 2 ARRUELAS METÁLICAS, 2 PARAFUSOS, 2 PORCAS. ACABAMENTO CROMADO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À CORROSÃO.				
00297	PINCEL « MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL - Marca.: R UNIDADE	72.00	2,600	187,20
OMA				
PINCEL « MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: MISTO DE CERDAS SINTÉTICAS E CERDAS DE PELO NATURAL DE PORCO COR DAS CERDAS DO PINCEL : PRETA MATERIAL DO CABO DO PINCEL: PLÁSTICO COR DO CABO DO PINCEL: AMARELO				
00306	PREGO C/ CABEÇA 2.1/15X15, FERRO POLIDO, CORPO LIS QUILO	18.00	20,000	360,00
O. - Marca.: GERDAU				
00307	PREGO C/ CABEÇA 2.1/15X18 - Marca.: GERDAU QUILO	36.00	20,000	720,00
FERRO POLIDO, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE PACOTE COM 1KG.				
00308	PREGO C/ CABEÇA 2.1/17X21, FERRO POLIDO, CORPO LIS QUILO	6.00	18,300	109,80
O. - Marca.: GERDAU				
00321	PREGO P/ FORRO 10X10. - Marca.: GERDAU QUILO	78.00	29,990	2.339,22
00322	PREGO TELHEIRO COM ARRUELA DE PVC 18X30 - Marca.: QUILO	30.00	22,990	689,70
GERDAU				
00329	REFLETOR DE LED MULT. CORES 20W - Marca.: AVANT UNIDADE	30.00	61,800	1.854,00
00334	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC SOLDAVEL 110MM - Marca.: UNIDADE	3.00	91,000	273,00
: KRONA				
00335	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC SOLDAVEL 32MM - Marca.: UNIDADE	24.00	10,900	261,60
KRONA				
00337	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC SOLDAVEL 85MM - Marca.: UNIDADE	3.00	78,000	234,00
KRONA				
00338	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC SOLDAVEL, 1/4 DE VOLTA UNIDADE	54.00	5,990	323,46
- Marca.: GMC				
00339	REGUA DE ALUMINIO 3 MT - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	24.00	39,000	936,00
00343	RETENTOR POLIA VIRABREQUIM COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA PAR	6.00	21,500	129,00
RA TERRA: MT5200 - Marca.: STHIL				
00344	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO 40X 40 CM, PEI 4, TIP METRO QUADRA	1,236.00	23,500	29.046,00
O "A" - Marca.: NARDINE				
00346	ROLAMENTO DO VIRABREQUIM COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA PAR	6.00	17,200	103,20
TERRA: MT5200 - Marca.: NAKASHI				
00351	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 10CM - Marca.: UNIDADE	102.00	11,070	1.129,14
TIGRE				
GRANDE COM SUPORTE DE POLIESTER.				
00352	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 30 CM - Marca.: UNIDADE	132.00	18,000	2.376,00
: TIGRE				
00358	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL DUPLO, MULTIUSO DE PVC - UNIDADE	78.00	16,000	1.248,00
Marca.: ASTRA				
00359	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL SIMPLES MULTIUSO DE PVC UNIDADE	114.00	7,400	843,60
, COR BRANCO - Marca.: ASTRA				

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00360	SOLVENTE ÁGUARRÁS, PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÓLEO, LATA DE 900KL - Marca.: VELOZ	LITRO	615.00	17,000	10.455,00
00361	SOQUETE COM RABICHO E27/250V - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	90.00	3,500	315,00
00362	SUPORTE DE LÂMINA PARA ROÇADEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	288.00	28,000	8.064,00
00363	SUPORTE PARA ROLO 23 CM (CABO VERMELHO) - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	24.00	12,150	291,60
00364	SUPORTE PROFISSIONAL GUIDÃO COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS220 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	24.00	220,000	5.280,00
00366	TALHADEIRA DE AÇO FORJADO SEXTAVADA 200X18MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	36.00	25,000	900,00
00367	TAMBOR DA EMBREAGEM 7 DENTES MOTOSERRA - Marca.: NAKASHI	UNIDADE	12.00	60,000	720,00
00374	TÊ SOLDÁVEL 25MM, LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES - Marca.: KRONA	UNIDADE	48.00	2,490	119,52
00376	TE SOLDÁVEL DE PVC 25mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	276.00	2,690	742,44
00377	TELA DE ROÇAGEM, TELA MOSQUITEIRO 3 M X 50 M VERDE - Marca.: TRAMONTINA	ROLO	12.00	317,000	3.804,00
00378	TELA SOMBRIE 50% 1,50X10M, ROLO - Marca.: NORTEN	ROLO	24.00	181,990	4.367,76
00379	TELA DE FIBROCIMENTO, TAMANHO 2,44 X 0,50 METROS - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	180.00	25,990	4.678,20
00384	TINTA ACRILICA LATA DE 18L - Marca.: VERBRAS	LATA	39.00	148,490	5.791,11
	TINTA ACRILICA LATA DE 18L: TINTA A BASE DE ACRÍLICO, DE BOA QUALIDADE, RÁPIDA SECAGEM, A PELÍCULA DE TINTA APLICADA DEVERÁ PROPICIAR ÓTIMA ADERÊNCIA AOS MAIS DIFERENTES SUBSTRATOS. CORES: AZUL HORTENCIA AZUL FRANÇA BRACO GELO, BRANCO NEVE, AMARELO OURO, VERMELHO, VERDE MUSGO, VERDE ESCURO, LARANJADO.				
00386	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 225ML - Marca.: VERBRAS	LATA	96.00	25,490	2.447,04
00387	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, LATA DE 18 LTS - Marca.: VERBRAS	GALÃO	136.00	147,860	20.108,96
00390	TINTA SEMI-BRILHO BALDE COM 18 LITROS - Marca.: VERBRAS	LATÃO	16.00	296,000	4.736,00
00394	TOMADA PARA REDE 220 VTS, LINHA BRANCA 20A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	24.00	10,950	262,80
00395	TOMADA PARALELA DUPLA 2 TOMADAS (2T), LINHA BRANCA, 10A, 4X2. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	36.00	12,500	450,00
00396	TOMADA SIMPLES 1T - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	24.00	9,990	239,76
	INTERRUPTOR SIMPLES, PARA PLACA 4X2"				
00404	TORNEIRA PARA JARDINS PLÁSTICA 3/4 - Marca.: GMC	UNIDADE	30.00	4,090	122,70
00405	TORNEIRA PARA PIA 15CM - Marca.: GMC	UNIDADE	60.00	7,740	464,40
00406	TORQUES ARMADOR 12 SÃO ROMÃO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	31,010	930,30
00407	TRENA COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA 5M, 5 METROS X 16 MILÍMETROS. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	41.00	17,500	717,50
00410	TRINCHA 03 CM - Marca.: ROMA	UNIDADE	18.00	5,060	91,08
	COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ, ÓLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA. MARCA SUGERIDA: TIGRE,				
00411	TRINCHA 04 CM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	18.00	7,500	135,00
	COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ, ÓLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA. MARCA SUGERIDA: TIGRE,				
00420	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESSURA DE 110MM - Marca.: KRONA	VARA	6.00	93,000	558,00
00423	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESSURA DE 50MM - Marca.: KRONA	VARA	300.00	45,000	13.500,00
00424	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESSURA DE 60MM - Marca.: KRONA	VARA	12.00	50,000	600,00
00425	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESSURA DE 75MM - Marca.: KRONA	VARA	84.00	70,000	5.880,00
00426	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESSURA DE 85MM - Marca.: KRONA	VARA	60.00	69,990	4.199,40
00427	TUBOS PBA 150MM COM ANEL - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	24.00	144,000	3.456,00
00428	UNIÕES PVC HIDRAULICO 25MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	8,000	192,00
00430	UNIÕES PVC HIDRAULICO 40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	30,000	1.800,00
00431	UNIÕES PVC HIDRAULICO 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	72.00	32,000	2.304,00
00432	UNIÕES PVC HIDRAULICO 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	12.00	70,000	840,00
00436	VASO SANITARIO SIMPLES BRANCO, COM CAIXA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 6L - Marca.: LUZART	UNIDADE	102.00	294,000	29.988,00
00437	VASSOURA DE AÇO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	38,000	228,00
00438	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL P/JARDIM COM CABO, 18 DENTES - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	246.00	26,500	6.519,00
00439	VELAS DE ROÇADEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	240.00	19,990	4.797,60
	VELAS DE ROÇADEIRA, VELA DE IGNIÇÃO, DIÂMETRO DA ROSCA: 14MM, COMPRIMENTO DA ROSCA: 9,5MM (3/8?), SEXTAVADO: 19MM (3/4?), GAP: 0,7MM (0.028?), NAS DIMENSÕES 10 x 11 x 8 CM				

VALOR TOTAL R\$ 505.563,79

Situação: ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO em 31/07/2024.

Homologado para empresa: **D. DUARTE DE MOURA EIRELI; C.N.P.J. nº 34.036.580/0001-99, estabelecida à AVENIDA JOÃO PAULO II, CENTRO – Capanema PA, pelo menor preço unitário, no valor global R\$ 505.563,79 (quinhentos e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta e nove centavos).**

3 - E C BRANDAO FARIAS & CIA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 14.490.948/0001-87, estabelecida à ROD PA 446,S/N, CARDOSAO, Primavera PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	ARAME GALVANIZADO Nº 14. - Marca.: BELGO	QUILO	504.00	21,990	11.082,96
00015	ARAME RECOZIDO, ROLO COM 1KG. - Marca.: GSP	QUILO	1,216.00	15,300	18.604,80
00016	ARANDELA 20W - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	216.00	13,000	2.808,00
	ARANDELA 20W, MATERIAL DA LENTE: SANGEL, MATERIAL DA BASE: TERMOPLÁSTICO ABS, MATERIAL DA GRADE: POLIPROPILENO				
00017	ARMAÇÃO TRELIÇA, FABRICADA COM AÇO NERVURADO CA-60 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	510.00	45,670	23.291,70
	MEDIDAS APROXIMADAS 4.2 x 1/4 8" 12m				
00022	ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADA QUADRADO - Marca.: HERC	UNIDADE	60.00	52,500	3.150,00
	ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO QUADRADO, COM ABERTURA FRONTAL PARA ACESSIBILIDADE, BRANCO, ARCO LISO COM SOBRETAMPA BRILHANTE DE COBERTURA TOTAL, FIXAÇÃO POR PARAFUSO.				
00024	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PADRÃO SIMPLES - Marca.: HERC	UNIDADE	108.00	22,750	2.457,00
	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PADRÃO SIMPLES, OVAL, EM PROLIPROPILENO, COM TAMPA, NA COR BRANCA. MARCA: ALUMASSA				
00026	Alicate Universal 8 Pol. Profissional - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	28.00	31,880	892,64
00027	Arco de serra fixo básico 12 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	126.00	14,250	1.795,50
	Empunhadura com textura patenteada para maior comodidade, melhor controle e agarre do operador, Punho com proteção para as mãos, Arco de aço pintado fixo e resistente, Suporta tensão de até 1041b (47kg)				
00035	BUCHA, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, FABRICADAS EM NYLON, Nº 5 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	84.00	0,200	16,80
00036	BUCHA, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, FABRICADAS EM NYLON, Nº 6 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	84.00	0,200	16,80
00037	BUCHA, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, FABRICADAS EM NYLON, Nº 8 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	84.00	0,300	25,20
00045	CABO PP 3P POR 4MM PEÇA DE 100 METROS - Marca.: SIEMENS	PEÇA	12.00	1.000,000	12.000,00
	CABO PP 3P POR 4MM PEÇA DE 100 METROS CONDUTORES DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE DE ENCOORDAMENTO 5, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, CLASSE TÉRMICA 70°C. COBERTURA DO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO ST5. DESIGNAÇÃO 247 NM 53 - C5. TENSÃO DE ISOLAMENTO 300/500 V. PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO / TÜV RHEINLAND NORMA APLICÁVEL: NBR NM 247-5 ROLO 100M SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR (MM²): 3X2,5 DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM): 2 ESPESSURA NOMINAL ISOLAÇÃO (MM): 0,8 ESPESSURA NOMINAL DE CAPA (MM): 1,1 DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO (MM): 9,7 COR: PRETO 3 CONDUTORES MULTIPOLARES: PRETO, AZUL CLARO, VERDE/AMARELO.				
00046	CADEADO DE 20 MM - Marca.: STAN	UNIDADE	84.00	9,500	798,00
	CADEADO DE 20 MM: Produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada. 2 chaves de latão niqueladas. POPAIZ				
00047	CADEADO DE 30MM - Marca.: STAN	UNIDADE	100.00	13,330	1.333,00
00051	CAIXA DE LUZ 4X2 QUAD AM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	612.00	1,500	918,00
00060	CALHA PARA TELHADO - Marca.: AMANCO	PEÇA	300.00	71,500	21.450,00
00061	CÂMARA DE AR EM BORRACHA PARA PNEU 3,25 X 8 E 3.5/8 (CARRO DE MÃO) - Marca.: LEVORIM	UNIDADE	60.00	14,000	840,00
00062	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO. - Marca.: LEVORIM	UNIDADE	10.00	14,840	148,40
	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO. CÂMARA DE AR EMBORRACHADA, PARA PNEU 3,25 X 8 E 3.5/8". BORRACHA REFORÇADA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 LIBRAS.				
00063	CANALETA ESCONDE FIO, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO, COM FITA ADESIVA 10X10X2000MM. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	108.00	6,000	648,00
00068	CAPA PARA CHUVA DE PVC FORRADO REVESTIDO POR TRAMA DE POLIÉSTER - Marca.: WARKER	UNIDADE	120.00	17,900	2.148,00
00074	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA COM CAP DE 65L - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	169,000	10.140,00

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

TRAMONTINA					
00076	CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 120 CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	12.00	33,500	402,00
CAVADEIRA ARTICULADA EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA 120 CM E BATENTE EM POLIPROPILENO					
00078	CHAVE DE GRIFO P/TUBO 24 POL. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	73,340	146,68
00088	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS LATERAL - Marca.: STHIL	UNIDADE	60.00	44,990	2.699,40
CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS LATERAL: CINTO COM TRÊS PONTAS OMBREIRAS ALMOFADADAS, GANCHO EM AÇO ALTAMENTE RESISTENTE, COM PROTEÇÃO DE COCHA EM NYLON, ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE ALTA QUALIDADE: POLIÉSTER, NÁILON, TAMANHO DA ALMOFADA DE OMBRO: 7 * 30 CM, PLACA DE CINTURA: 16 * 25.5 CM, COR SÓLIDA: LARANJA & PRETO.					
00089	COLA PARA VEDAÇÃO DE TUBO PVC - Marca.: POLY TUBES	UNIDADE	108.00	4,000	432,00
COLA PARA VEDAÇÃO DE TUBO PVC - Composição química: produto a base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC. Produto inflamável, com vapores tóxicos. Função: promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio das linhas Soldável Marrom para Água Fria, Registros e válvulas soldáveis. Bisnaga de 75g.					
00092	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO: 8 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	2.00	14,420	28,84
"COLHER DE PEDREIRO TAMANHO: 8?CANTO RETO AÇO SAE 1070 ? AÇO FORJADO DE ALTA QUALIDADE CABO ANATÔMICO DE MADEIRA"					
00109	DILUENTE PARA TINTA THINNER 18L - Marca.: VELOZ	UNIDADE	48.00	211,170	10.136,16
00110	DILUENTE PARA TINTA THINNER 5L - Marca.: VELOZ	UNIDADE	39.00	62,000	2.418,00
00111	DILUENTE PARA TINTA THINNER, 900 ML - Marca.: VELOZ	UNIDADE	168.00	12,340	2.073,12
DILUENTE PARA TINTA THINNER: para aplicação de primers sintéticos e universal, diluição de tintas sintéticas e à óleo, podendo ser utilizado na limpeza em geral, LATA COM 900ML.					
00113	DISCO DE CORTE P/ FERRO DE CONSTRUÇÃO COM FURO CENTRAL DE 20mm - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	276.00	2,420	667,92
00114	DISCO DE EMBREAGEM PARA MOTOSERRA COMPATÍVEL COM MOTOSERRA TERRA - Marca.: ARMAK	UNIDADE	12.00	27,170	326,04
00117	DISJUNTOR BIPOLAR 20A DIN CURVA C - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	126.00	20,820	2.623,32
00118	DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN CURVA C - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	144.00	20,500	2.952,00
00120	DISJUNTOR BIPOLAR 50A DIN CURVA C - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	27,670	166,02
00121	DISJUNTOR DE 250 AMPERES, MONOFÁSICO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	161,670	9.700,20
00123	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A DIN - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	14.00	6,320	88,48
00127	Disjuntor Monopolar Curva C - TRAMONTINA - 10A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	6,650	798,00
00128	Disjuntor Monopolar Curva C - TRAMONTINA - 16A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	6,800	816,00
00132	Disjuntor Tripolar, 32A, Curva C, Tr3ka - TRAMONTINA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	28,670	1.720,20
00133	Disjuntor Tripolar, 40A, Curva C, Tr3ka - TRAMONTINA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	63.00	30,840	1.942,92
00137	ELETRODUTO LISO 3/4, PEÇA COM 50MT - Marca.: GERDAU	PEÇA	240.00	80,000	19.200,00
00139	ENXADA, MODELO VIRADA (INCLINADA, GOIVADA) - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	36,000	540,00
ENXADA, MODELO VIRADA (INCLINADA, GOIVADA), ESTREITA DE AÇO SAE-1070 FORJADAS ALTURA: 242 MM LARGURA: 232 MM OLHO REDONDO 37 MM PESO: 2,5LB, COM CABO DE MADEIRA CAPIRA.					
00141	ESCALA ALUMÍNIO 10 DEGRAUS - Marca.: MOR	UNIDADE	3.00	213,170	639,51
00144	ESCAPAMENTO SILENCIOSO MOTOSERRA COMPATÍVEL COM MOTOSERRA TERRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	6.00	18,500	111,00
00146	ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 6 CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	4,820	289,20
00147	FACA LÂMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA LATERAL, 1 FURADO DE 20MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	432.00	19,950	8.618,40
00155	FERRO * 3/8" - (10MM) BARRA C/ 12M - Marca.: GERDAU	BARRA	732.00	52,000	38.064,00
00156	FERRO * 5/16" (8MM) - BARRA C/ 12M - Marca.: GERDAU	BARRA	732.00	38,400	28.108,80
00157	FILTRO DE GASOLINA PARA MOTOSERRA BICO GROSSO - Marca.: ITECE	UNIDADE	120.00	16,900	2.028,00
FILTRO DE GASOLINA PARA MOTOSERRA BICO GROSSO, DIÂMETRO DO CORPO: 21,5MM, COMPRIMENTO DO BICO: 10MM, DIÂMETRO DO BICO: 8MM					
00163	FIO CABO DE 16MM, PEÇA DE 100 METROS - Marca.: SIL	PEÇA	48.00	925,000	44.400,00
00166	FIO ELÉTRICO TRANÇADO Nº 2,5 MM, PEÇA COM 100 METROS - Marca.: SIL	PEÇA	60.00	371,670	22.300,20
00172	FOICE ROÇADEIRA COM CABO, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA - Marca.: TRAMONTINA	METRO QUADRA	15.00	39,670	595,05

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00173	FORCADO 4 GARRAS - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	33,840	2.030,40
	DIMENSÕES 101,1 X 17,7 X 3,4 CM (A X L X C), LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA, 120CM, EMPUNHADEIRA PLÁSTICA ERGONÔMICA				
00176	GUIDÃO INTEIRO COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	60.00	33,840	2.030,40
00177	HASTE PARA ATERRAMENTO COM 3MTS - Marca.: CINSER	UNIDADE	48.00	13,720	658,56
00179	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO - 2 ITERRUPTORES - Marc a.: TRAMONTINA	UNIDADE	360.00	6,920	2.491,20
	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO - 2 ITERRUPTORES, PLACA 4X2 SIMPLES LINHA BRANCO, 10A, PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ANTICHAMAS, PLACA ACETINADA, ANTIADERENTE A SUJEIRA, SUPORTE DEVE POSSUIR ESTRUTURA PARA SUPORTAR A PRESSÃO DOS PARAFUSOS E DOS CABOS DEVE POSSUI FUROS OBLONGOS PARA MELHOR AJUSTE À PAREDE.				
00201	JOGO DE 3 ESPATULAS - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	4.00	41,670	166,68
	JOGO DE 3 ESPATULAS, EM AÇO CROMADO, CABO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO RESISTENTE. MEDIDA DAS ESPATULAS: 15CM 12,5CM E 10CM.				
00203	JOGO DE CHAVES DE FENDA E CHAVES PHILIPS - Marca.: TRAMONTINA	KIT	23.00	30,670	705,41
00208	KIT CHAVE REGULAGEM E DE VELA PARA ROÇADEIRAS E MO TOSSERRA - Marca.: TRAMONTINA	KIT	24.00	32,340	776,16
	COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS 220, CONTENDO CHAVE REGULAGEM FENDA E CHAVE DE VELA TORX COMBINADA COM PONTA PHILLIPS PARA ROÇADEIRAS E MOTOSSERRA STIHL.				
00216	LÂMPADA DE LED 25W - Marca.: AVANT	UNIDADE	876.00	12,170	10.660,92
00219	LÂMPADA DE LED 50W - Marca.: AVANT	UNIDADE	960.00	26,500	25.440,00
00221	LÂMPADA DE LED 9W ALTO FLUXO LUMINOSO - Marca.: AVANT	UNIDADE	24.00	8,900	213,60
00224	LIMA CHATA - Marca.: KF	UNIDADE	315.00	18,900	5.953,50
	LIMA CHATA 250MM 1 POL. COM CABO, FABRICADA EM AÇO RESISTENTE COM RESISTENCIA MÍNIMA DE 50 HCR, CABO FABRICADO E, PLÁSTICO RESISTENTE INJETADO.				
00225	LIMA DE AFIAZ CORRENTE DE MOTOSSERRA - Marca.: KF	UNIDADE	120.00	4,670	560,40
	LIMA DE AFIAZ CORRENTE DE MOTOSSERRA, 8? X 7/32?, 200X5,6 MM, EM AÇO CARBONO				
00226	LIXA P/PAREDE Nº80 - Marca.: 3M	FOLHA	1,368.00	1,000	1.368,00
00227	LIXA PARA FERRO Nº 80. - Marca.: 3M	UNIDADE	936.00	1,250	1.170,00
00229	LIXA PARA FERRO Nº 150 - Marca.: 3M	FOLHA	1,380.00	1,250	1.725,00
	LIXA PARA FERRO Nº 150 PRODUZIDA EM PAPEL KRAFT LEVE, COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ADESIVO VEGETAL/RESINA.				
00233	LUVA DE CORRER 60MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	18.00	34,340	618,12
00234	LUVA DE CORRER 85MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	6.00	43,500	261,00
00237	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO 32X20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	420.00	1,340	562,80
00240	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO 40X32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	384.00	2,000	768,00
00241	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO LONGA, SOLDAVEL 50X32MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	420.00	4,200	1.764,00
00242	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO LONGA, SOLDAVEL 50X40MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	420.00	4,270	1.793,40
00246	LUVA HIDRAULICA DE REDUÇÃO LONGA, SOLDAVEL, MARROM , 25 X 20ø. - Marca.: KRONA	UNIDADE	90.00	0,970	87,30
00247	LUVA SEGURANÇA, LUVAS DE ALGODÃO (MALHA) PIGMENTAD A TRICOTADA COM 4 FIOS - Marca.: GABI	PAR	1,800.00	4,000	7.200,00
00253	MANGUEIRA DE NÍVEL DE ÁGUA, 5/16. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	60.00	1,000	60,00
	MANGUEIRA DE NÍVEL DE ÁGUA, 5/16". MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI EXCELENTE TRANSLUCIDEZ POSSIBILITANDO A FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS FLUÍDOS DENTRO DA MANGUEIRA. DIÂMETRO INTERNO DE 5/16" E ESPESSURA DE 1,5 MM.				
00255	MANGUEIRA P/ JARDIM 20 MTS - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	57.00	78,000	4.446,00
00264	MANTA TERMICA ALUMINIZADA DUPLA FACE 30mý - Marca.: VEDA TUDO	METRO	108.00	91,170	9.846,36
00265	MANTA TERMICA ALUMINIZADA DUPLA FACE 50mý - Marca.: VEDA TUDO	METRO	240.00	123,000	29.520,00
00266	MÃO FRANCESA METALICA, SUPORTA ATÉ 40 KG. - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	72.00	14,000	1.008,00
	SUAS MEDIDAS SÃO DE 21, 5X28 CM. É FABRICADO EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COR BRANCO				
00269	MARTELO PROFISSIONAL - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	9.00	18,170	163,53
	FORJADO, TAMBOREADO 25, CABO DE MADEIRA DE LEI				
00273	MASSA CORRIDA PVA 20 QUILOS DE ALTA COBERTURA - Marca.: 66	BALDE	606.00	50,000	30.300,00
00276	MECANISMO DE CAIXA UNIVERSAL - Marca.: POLY UTIL	UNIDADE	135.00	52,990	7.153,65
	"MECANISMO DE CAIXA UNIVERSAL P/ CAIXA ACOMPLADA CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -TORRE DE ENTRADA (ALTURA REGULÁVEL - COMPATÍVEL COM TODAS AS LOUÇAS DO MERCADO).TORRE DE SAÍDA (ALTURA REGULÁVEL - COMPATÍVEL COM TODAS AS LOUÇAS DO MERCADO). BOTÃO ACIONADOR SUPERIOR (ACABAMENTO CROMADO). BOLSA DE VEDAÇÃO.				

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM VEDAÇÃO. BOIA COM HASTE EXTENSÍVEL (REGULÁVEL) COMPATÍVEL COM TODAS AS LOUÇAS DO MERCADO). CARACTERÍSTICAS:REGULAGEM DA ALTURA DAS TORRES DE ENTRADA E SAÍDA: 313 ATÉ 430MM. - CAPACIDADE DE PRESSÃO DE ÁGUA: DE 2 A 40M.C.A. BOIA UNIVERSAL: REGULAGEM DA HASTE PARA TODAS AS LOUÇAS DO MERCADO."				
00278	MOLA EMBREAGEM COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS 160/220 - Marca.: STHIL	UNIDADE	120.00	20,300	2.436,00
00279	MOLA PARTIDA PARA MOTOSSERRA COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA TERRA: MT5200 - Marca.: STHIL	UNIDADE	12.00	24,000	288,00
00284	PÂ QUADRADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL E TEMPERADO, C ABO DE MADEIRA 71cm - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	72.00	29,000	2.088,00
00286	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA CHIPBOARD PHILLIPS 3/8 X 70 MM - Marca.: CINSE	UNIDADE	60.00	1,100	66,00
	MATERIAL: AÇO CARBONO - CEMENTADO E TEMPERADO, ACABAMENTO: BICROMATIZADO				
00287	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA CHIPBOARD PHILLIPS 4.0 X 40 MM - Marca.: CINSE	UNIDADE	60.00	0,210	12,60
	MATERIAL: AÇO CARBONO ? CEMENTADO E TEMPERADO, ACABAMENTO: BICROMATIZADO				
00288	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA CHIPBOARD PHILLIPS 4.5 X 22 MM - Marca.: CINSE	UNIDADE	180.00	0,200	36,00
	MATERIAL: AÇO CARBONO ? CEMENTADO E TEMPERADO, ACABAMENTO: BICROMATIZADO				
00289	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA CHIPBOARD PHILLIPS 5.0 X 50 MM - Marca.: CINSE	UNIDADE	60.00	0,590	35,40
	MATERIAL: AÇO CARBONO ? CEMENTADO E TEMPERADO, ACABAMENTO: BICROMATIZADO				
00290	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA CHIPBOARD PHILLIPS 5/16 X 60 MM - Marca.: CINSE	UNIDADE	60.00	0,620	37,20
	MATERIAL: AÇO CARBONO - CEMENTADO E TEMPERADO, ACABAMENTO: BICROMATIZADO				
00295	PINCEL Nº 4 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	72.00	10,000	720,00
00296	PINCEL Nº2 - Marca.: ATLAS	UNIDADE	72.00	5,400	388,80
	PINCEL Nº 2 MATERIAL DAS CERDAS DO PINCEL: MISTO DE CERDAS SINTÉTICAS E CERDAS DE PELO NATURAL DE PORCO COR DAS CERDAS DO PINCEL : PRETA MATERIAL DO CABO DO PINCEL: PLÁSTICO COR DO CABO DO PINCEL: AMARELO				
00298	PISO CERÂMICA 60X60, TIPO PEI 4, TONALIDADE BRANCA , BRILHANTE. - Marca.: KARINA	METRO QUADRA	120.00	33,840	4.060,80
00299	PLAFON BOCAL DUPLO (NÃO PROPAGA CHAMAS) - Marca.: ILUMI	UNIDADE	240.00	8,000	1.920,00
00302	PNEU 3,25 X 8? PARA CARRO DE MÃO PEDREIRO, EM BORRACHA - Marca.: LEVORIM	UNIDADE	60.00	24,420	1.465,20
00303	PONTEIRA DE TRANSMISSÃO COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 - Marca.: STHIL	UNIDADE	60.00	94,670	5.680,20
	PONTEIRA DE TRANSMISSÃO COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA FS 220 -TUBO DE 28MM EIXO CARDAN QUADRADO 6X6MM				
00304	PORCA DA LÂMINA ROÇADEIRAS STIHL FS160 - Marca.: CINSE	UNIDADE	60.00	4,820	289,20
	220 - 280 PORCA ROSCA ESQUERDA M-12X1,5				
00305	PORTA DE MADEIRA FRISADA, TIPO MDF, MEDIDAS APROXIMADAS 210 X 0,80 CM E 35 MM - Marca.: VEDA TODO	UNIDADE	12.00	168,000	2.016,00
00313	PREGO C/ CABEÇA 2.1/19X27, FERRO POLIDO, CORPO LISO - Marca.: GERDAU	QUILO	6.00	17,000	102,00
00314	PREGO C/ CABEÇA 2.1/19X36 - Marca.: GERDAU	QUILO	48.00	17,000	816,00
	FERRO POLIDO, CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE PACOTE COM 1KG.				
00320	PREGO C/ CABEÇA 2.1/3X9, PACOTE COM 1KG - Marca.: GERDAU	QUILO	244.00	16,000	3.904,00
00323	PRISIONEIRO SABRE + PORCA SABRE MOTOSSERRA COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA TERRA - Marca.: CENSE	KIT	6.00	1,500	9,00
00324	PROTECTOR AURICULAR COPOLÍMERO DE ALGODÃO TIPO PLUG COM PROTEÇÃO 12DB - Marca.: 3M	UNIDADE	1,800.00	2,500	4.500,00
00325	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM CAPACIDADE PARA 15 DIJUTORES - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	14.00	150,000	2.100,00
00328	REFLETOR DE LED BRANCO 20W - Marca.: AVANT	UNIDADE	30.00	24,800	744,00
00330	REFLETOR LED VERDE 20W - Marca.: VEDA TODO	UNIDADE	18.00	33,500	603,00
00331	REGADOR DE PLANTAS COM CAPACIDADE PARA 10L - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	18.00	15,000	270,00
00332	REGISTRO DE ESFERA COMPACTO PARA TUBO DE 20MM - Marca.: HERC	UNIDADE	72.00	6,000	432,00
00333	REGISTRO DE ESFERA COMPACTO PARA TUBO DE 25MM - Marca.: VEDA TODO	UNIDADE	48.00	8,000	384,00
00340	REJUNTE FLEXÍVEL PARA PISOS CERÂMICO, TIPO II - Marca.: VOTOMASSA	QUILO	132.00	5,500	726,00
00341	RESINA LÍQUIDA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE MULTIUSO INCOLOR 900ML - Marca.: VELOZ	LATA	84.00	80,000	6.720,00
00342	RESINA LÍQUIDA PARA SUBSTITUIÇÃO DA CAL, 1L. - Marca.: SIK	UNIDADE	12.00	9,820	117,84
00347	ROLO DE ESPUMA 15CM C/CABO - Marca.: ATLAS	UNIDADE	36.00	5,690	204,84
00348	ROLO DE ESPUMA 9CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	96.00	4,250	408,00



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000



www.primavera.pa.gov

CNPJ: 05.149.141/0001-94

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00353	ROLOS DE FIO NYLON P/ ROÇADEIRA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	267.00	135,000	36.045,00
00354	SABRE PARA MOTOSERRA TERRA 52CC - Marca.: TOYAMA	UNIDADE	12.00	63,000	756,00
	SABRE PARA MOTOSERRA TERRA 52CC, 20", 36 DENTES, PASSO 0,325 x 0,058 ? 1.5MM PONTA ROLANTE				
00357	SERROTE PROFISSIONAL 16 - Marca.: VEDA TUDO	UNIDADE	14.00	43,000	602,00
	48.7L X 14.6W X 2.2H CM, DENTES TRAVADOS, 5 DENTES POR POLEGADA, PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES.				
00365	Serra Manual Bimetálica em aço - Marca.: VEDA TUDO	UNIDADE	1,293.00	10,000	12.930,00
	Dentes de corte nos dois lados da serra, dentes rígidos, para corte de ferro, alumínio, vergalhões e PVC. Comprimento: 300 mm				
00368	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSERRA - M	UNIDADE	12.00	28,100	337,20
	arca.: SANRE				
00370	TANQUE DE COMBUSTÍVEL COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA S	KIT	60.00	80,000	4.800,00
	TIHL FS 220 - Marca.: STHIL				
00371	TÊ ADAPTADOR SOLDADAVEL 20 X 1/2Ø. - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	2,300	276,00
00372	TÊ REDUÇÃO SOLDADAVEL 25 X 20Ø. - Marca.: KRONA	UNIDADE	120.00	4,200	504,00
00373	TÊ SOLDADAVEL 20MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	1,500	90,00
	TÊ SOLDADAVEL 20MM, PARA CONEXÃO HIDRAULICA FRIA, PVC, MARROM, LISO EM TODAS AS EXTREMIDADES.				
00375	TE SOLDADAVEL DE PVC 20mm - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	1,200	360,00
00381	TESOURA DE PODA, EM AÇO CARBONO TEMPERADO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	24.00	35,000	840,00
00382	TESOURA PARA CERCA VIVA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	8.00	33,500	268,00
00383	TIJOLO CERÂMICO 06 FUIROS, PADRÃO ABNT, DIMENSÕES 0 9 X 14 X 19,0 CM. - Marca.: SEM MIL	UNIDADE	97,800.00	0,330	32.274,00
00389	TINTA PARA PISO LATÃO 18L - Marca.: VELOZ	LATÃO	138.00	168,000	23.184,00
	Tinta para piso Latão de 18 litros, acabamento fosco, 3 demãos, acrílica a base d'água, limpavel, secagem rapida, cores variadas.(marcas sugeridas: Coralar, Suvinil,Coral ou similar)				
00391	TOMADA CONJUGADA 1 INTERRUPTOR + 2 TOMADAS 2P+T, SIMPLES LINHA BRANCO, 10A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	32.00	10,000	320,00
00392	TOMADA CONJUGADA 1 INTERRUPTRO + 1 TOMADA 2P+T, S IMPLS LINHA BRANCO, 10A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	500.00	10,000	5.000,00
00393	TOMADA CONJUGADA - 2 ITERRUPTORES + 1 TOMADA 2P+T, SIMPLES LINHA BRANCO, 10A - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	272.00	13,000	3.536,00
00398	TOMADA UNIPOLAR 2P+T 10A/250V - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	360.00	8,000	2.880,00
	TOMADA UNIPOLAR 2P+T 10A/250V PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ANTICHAMAS, PLACA ACETINADA, ANTIADERENTE A SUJEIRA, SUPORTE DEVE POSSUIR ESTRUTURA PARA SUPORTAR A PRESSÃO DOS PARAFUSOS E DOS CABOS DEVE POSSUI FUIROS OBLONGOS PARA MELHOR AJUSTE À PAREDE.				
00399	TORNEIRA DE FERRO 3/4 P/ LAVAT. - Marca.: PERVILON	UNIDADE	60.00	37,340	2.240,40
00400	TORNEIRA EM AÇO INOX PARA PIA, A:16CM L:26CM C:5CM - Marca.: PERVILON	UNIDADE	84.00	39,000	3.276,00
00401	TORNEIRA EM PVC BRANCA - Marca.: HERC	UNIDADE	54.00	21,000	1.134,00
	MANOPLA EM FORMATO DE BOLA OU QUADRADA NA COR BRANCA, 10 CM DE COMPRIMENTO VALVULA DE ROSCA, PARA AFIXAÇÃO EM TUBO DE 1/2.				
00402	TORNEIRA P/JARDIM PLASTICA 1/2 - Marca.: HERC	UNIDADE	60.00	5,000	300,00
00403	TORNEIRA PARA BEBEDOURO EM AÇO INOX - Marca.: HERC	UNIDADE	36.00	8,000	288,00
	TIPO JATO, COM BOTÃO FRONTAL PARA ACIONAMENTO DA ÁGUA, CORPO ALONGADO COM TAMANHO APROX DE 13 CM,				
00409	TRINCHA 02CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	6.00	2,450	14,70
	TRINCHA 02CM", COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ, OLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA.				
00412	TRINCHA 05 CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	18.00	4,500	81,00
	COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ, ÓLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA.				
00413	TRINCHA 07 CM - Marca.: ATLAS	UNIDADE	30.00	5,900	177,00
	DUPLA DE CERDAS PRETAS LONGAS, INDICADA PARA TINTAS BASE ÓLEO E ESMALTE, 1ª LINHA.				
00414	TUBO GALV 2 1/2"X2MM - Marca.: BELGO	METRO	24.00	160,000	3.840,00
00415	TUBO GALV 2"X2MM - Marca.: BELGO	METRO	24.00	137,500	3.300,00
00416	TUBO HIDRAULICO PVC MARROM ESPESSURA DE 20MM, VARA DE 6M DE COMPRIMENTO. - Marca.: FORTLEV	VARA	180.00	17,200	3.096,00
00433	VALVULA P/PIA - Marca.: HERC	UNIDADE	96.00	9,400	902,40
	VALVULA PARA PIA, DIÂMETRO: 1" (25,4MM) COMPRIMENTO 40MM, MATERIAL PLASTICO				
00434	VALVULAS DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2" POLEGADAS - Mar ca.: WORKER	UNIDADE	6.00	120,000	720,00
00435	VARA DE MANOBRA ELETRICA P/ALTA TENSÃO - Marca.: H ELITE	VARA	3.00	1.710,000	5.130,00
00440	cabo para enxada - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	120.00	13,170	1.580,40
				VALOR TOTAL R\$	665.760,83

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

Situação: ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO em 31/07/2024.

Homologado para empresa: E C BRANDAO FARIAS & CIA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 14.490.948/0001-87, estabelecida à ROD PA 446,S/N, CARDOSAO, Primavera PA, pelo menor preço unitário, no valor global R\$ 665.760,83 (seiscentos e sessenta cinco mil, setecentos e sessenta reais e oitenta três centavos).

4 - JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; C.N.P.J. nº 36.122.970/0001-07, estabelecida à Avenida Santa Maria.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRAÇADEIRA DE NYLON TRANSPARENTE, 10CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UND. - Marca.: CRONA	PACOTE	28.00	48,300	1.352,40
00018	ARRUELA BUCHA 1,5 EM LIGA DE ALUMÍNIO, EM ROSCA USINADA - Marca.: GERDAU	UNIDADE	240.00	2,350	564,00
00025	AVENTAL DE RASPA COURO SOLDADOR SEM EMENDA 1MX0,60M - Marca.: DURIN	UNIDADE	240.00	11,500	2.760,00
00029	BARRA CHATA DE FERRO LAMINADO 1?X3/16? 25,40mm X 3,17mm COMPRIMENTO DE 6mt - Marca.: GERDAU	UNIDADE	60.00	62,000	3.720,00
00030	BOTA CHUVA GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO PVC NUMERAÇÃO 34 A 45 - Marca.: BRACOL	UNIDADE	240.00	40,000	9.600,00
00043	CABO PARALELO 6.00 MM, ROLO 100M METROS - Marca.: SIL	PEÇA	12.00	550,000	6.600,00
00054	CAIXA DIAGUA 1.500L EM VIBRA DE VIDRO RESISTENTE, COR AZUL COM TAMPA. - Marca.: FORTILEV DEVE POSSUIR AS SUPERFÍCIES INTERNAS LISAS, SISTEMA DE ENCAIXE DA TAMPA COM TOTAL VEDACAO.	UNIDADE	6.00	1.102,500	6.615,00
00057	CAIXA PADRAO, MONO FASICA, BI, TRI, GRAFITE. - Marca.: ANDALUZ	UNIDADE	123.00	66,790	8.215,17
00058	CAL HIDRATADO PARA ASSENTAMENTO DE TIJOLOS, CERÂMICAS, SACO 20KG - Marca.: PORTOKOL	SACO	300.00	12,000	3.600,00
00072	CARBURADOR MOTOSERRA IMP 45/52CC, ALTURA: 5.5 CM, LARGURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 4 - Marca.: FLORESTA	UNIDADE	360.00	91,000	32.760,00
00079	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO PONTA CHATA 1/8X3 - Marca.: VONDER	UNIDADE	24.00	8,500	204,00
00080	CHAVE DE VELA COMBINADA TORX 19X13MM COM PONTA PHILLIPS - Marca.: VONDER	UNIDADE	60.00	13,500	810,00
00081	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA 220VOLTS 30AMP COR CINZA 2CV - Marca.: LUMBIMA	UNIDADE	4.00	74,000	296,00
00091	COLHER DE PEDREIRO 9 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	303.00	24,500	7.423,50
00136	ELETRODUTO LISO 1P, PEÇA COM 50MT - Marca.: PLASMETAL	PEÇA	240.00	230,000	55.200,00
00158	FILTRO ELEMENTO DE AR P/ MOTOSERRA DE 42 A 58CC TIPO 2 - Marca.: WELDRO	UNIDADE	60.00	39,000	2.340,00
00159	FILTROS PARA ROÇADEIRA, FILTRO DE AR COMPATÍVEL COM A ROÇADEIRA STIHL FS220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	96.00	20,000	1.920,00
00168	FITA CREPE, MULTICOR (19MM X 50M) - Marca.: ADELBRAS	UNIDADE	492.00	6,000	2.952,00
00199	JOELHO 90º EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 60MM. - Marca.: KRONA	UNIDADE	24.00	25,500	612,00
00210	KIT CILINDRO PARA MOTOSERRA COMPATÍVEL COM TERRA 52CC, COMPOSTO POR: 1 CILINDRO, 1 PISTÃO, 2 ANEIS DO PISTÃO, 2 TRAVA PINO DO PISTÃO, 1 PINO DO PISTÃO, 1 JUNTA DO CILINDRO - Marca.: STIHL	KIT	6.00	310,340	1.862,04
00228	LIXA PARA FERRO Nº100 - Marca.: 3MM PRODUZIDA COM GRÃO ABRASIVO ÓXIDO DE ALUMÍNIO MARROM, FIXADOS COM RESINA SOBRE UM COSTADO DE PAPEL KRAFT COM TRATAMENTO	FOLHA	1,320.00	2,190	2.890,80
00230	LIXA PARA PAREDE Nº 100 - Marca.: 3MM	FOLHA	1,788.00	1,750	3.129,00
00231	LIXA PARA PAREDE Nº120 - Marca.: 3MM	FOLHA	1,128.00	1,750	1.974,00
00281	ÓCULOS DE SEGURANÇA FUMÊ - Marca.: LEOPARDO	UNIDADE	1,800.00	8,460	15.228,00
00282	PA CORTADEIRA QUADRADA - Marca.: TRAMONTINA PA CORTADEIRA QUADRADA, CABO DE MADEIRA DE PRIMEIRA LINHA EM FORMATO "Y", ENVERNIZADO 71CM, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO ESPECIAL, TEMPERADA.	UNIDADE	72.00	37,600	2.707,20
00283	PA DE BICO C/CABO 71CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	95.00	38,000	3.610,00
00293	PERFIL PARA FORRO SIMPLES (PAREDE) FORMATO "F" EM PVC, VARA COM 6 METROS. - Marca.: FORTLEV	VARA	480.00	29,750	14.280,00
00311	PREGO C/ CABEÇA 2.1/18X27, 1KG - Marca.: MAKROMETA L	QUILO	40.00	17,400	696,00
00312	PREGO C/ CABEÇA 2.1/18X30, 1KG - Marca.: MAKROMETA L	QUILO	40.00	18,500	740,00
00315	PREGO C/ CABEÇA 2.1/22X42, FERRO POLIDO, CORPO LISO. - Marca.: MAKROMETAL	QUILO	6.00	17,000	102,00
00317	PREGO C/ CABEÇA 2.1/28X48, FERRO POLIDO, CORPO LISO. - Marca.: MAKROMETAL	QUILO	6.00	22,000	132,00

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

00318	PREGO C/ CABEÇA 2.1/2X11 - Marca.: MAKROMETAL	QUILO	300.00	18,000	5.400,00
00319	PREGO C/ CABEÇA 2.1/2X9, PACOTE COM 1KG - Marca.: MAKROMETAL	QUILO	304.00	17,300	5.259,20
00326	REFLETOR DE LED 1000W - Marca.: TVF	UNIDADE	72.00	169,160	12.179,52
00345	RODANA PARA PORTÃO DE AÇO ZINCADO TIPO V 1-« - Marca.: ROMA	UNIDADE	24.00	46,380	1.113,12
00349	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15CM - Marca.: COMPEL	UNIDADE	114.00	9,090	1.036,26
00350	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM - Marca.: COMPEL	UNIDADE	162.00	15,500	2.511,00
00356	SELADOR ACRILICO. - Marca.: VELOZ	LATA	270.00	108,500	29.295,00
00369	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA - Marca.: STHIL	UNIDADE	36.00	80,000	2.880,00
00380	TELHA PLAN - Marca.: SEM MIL	UNIDADE	20,400.00	0,920	18.768,00
00385	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT - Marca.: VELOZ	GALÃO	268.00	52,000	13.936,00
00397	TOMADA TRIPOLAR 2P+T 10A/250V - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	228.00	23,040	5.253,12
	TOMADA TRIPOLAR 2P+T 10A/250V PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ANTICHAMAS, PLACA ACETINADA, ANTIADERENTE A SUJEIRA, SUPORTE DEVE POSSUIR ESTRUTURA PARA SUPORTAR A PRESSÃO DOS PARAFUSOS E DOS CABOS DEVE POSSUIR FUROS OBLONGOS PARA MELHOR AJUSTE À PAREDE.				
00408	TRENA DE FIBRA LONGA, CAIXA FECHADA, COM 20M - Marca.: FERTK	UNIDADE	8.00	26,050	208,40
	TRENA DE FIBRA LONGA, CAIXA FECHADA, COM 20M, FITA MÉTRICA DE FIBRA DE VIDRO, SISTEMA DE TRAVAMENTO, MEDIDAS EM METRO E POLEGADA E COBERTURA EM MATERIAL ABS, LARGURA: 12,5MM, COMPRIMENTO: 20M. EQUIPAMENTO DE RETRAÇÃO DE MATERIAL, COM COBERTURA DE BORRACHA, ALÇA INTEGRADA.				
00417	TUBO HIDRAULICO PVC MARROM ESPESURA DE 25MM, VARA DE 6M DE COMPRIMENTO. - Marca.: FORTLEV	VARA	342.00	23,040	7.879,68
00418	TUBO HIDRAULICO PVC MARROM ESPESURA DE 32MM, VARA DE 6M DE COMPRIMENTO. - Marca.: FORTLEV	VARA	198.00	44,000	8.712,00
00419	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESURA DE 100MM - Marca.: FORTLEV	VARA	240.00	71,000	17.040,00
00421	TUBO PVC PARA ESGOTO BRANCO, ESPESURA DE 150MM - Marca.: FORTLEV	VARA	30.00	197,000	5.910,00
VALOR TOTAL R\$					332.276,41

Situação: ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO em 31/07/2024.

Homologado para empresa: **JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; C.N.P.J. nº 36.122.970/0001-07, estabelecida à Avenida Santa Maria/PA, pelo menor preço unitário, no valor global R\$ 332.276,41 (trezentos e trinta dois mil, duzentos e setenta seis reais e quarenta um centavos).**

5 - PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME; C.N.P.J. nº 11.489.784/0001-80, estabelecida à TV BELMONT N 29, ALAMEDA BELMONT DECOVILLE, DECOVILLE, Marituba PA, (91) 3256-1859.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00087	CIMENTO CP II F-32, SACO DE 50 KG - Marca.: TODAS	SACO	6,834.00	44,000	300.696,00
00099	COROA 3/8 X 7, PARA CORRENTE COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA TERRA - Marca.: TODAS	UNIDADE	24.00	2,000	48,00
	COROA 3/8 X 7, PARA CORRENTE COMPATÍVEL COM MOTOSSERRA TERRA- TR5200, NAS ESPECIFICAÇÕES: PERFIL DE ARRASTE/TRAÇÃO: 3/8", NÚMERO DE DENTES DE ENCAIXE: 7(T), NÚMERO DE ESTRIAS INTERNAS: 7(T), DIÂMETRO TOTAL EXTERNO: 35MM, DIÂMETRO INTERNO: 19MM, DIÂMETRO TOTAL INTERNO (DENTRO DA ESTRIA): 21MM				
00103	CURVAS PVC HIDRAULICO 90º X 20MM - Marca.: TODAS	UNIDADE	150.00	1,500	225,00
00187	JOELHO 45º EM PVC PARA ESGOTO, BRANCO DE 60MM. - Marca.: TODAS	UNIDADE	18.00	6,290	113,22
00220	LÂMPADA DE LED 60W ALTO FLUXO LUMINOSO - Marca.: TODAS	UNIDADE	36.00	51,000	1.836,00
00254	MANGUEIRA P JARDIN 50 METROS COM SUPORTE - Marca.: TODAS	UNIDADE	2.00	2,420	4,84
VALOR TOTAL R\$					302.923,06

Situação: ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO em 31/07/2024.

Homologado para empresa: **PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME; C.N.P.J. nº 11.489.784/0001-80, estabelecida à TV BELMONT N 29, ALAMEDA BELMONT DECOVILLE, DECOVILLE, Marituba PA, (91) 3256-1859, pelo menor preço unitário, no valor global R\$ 302.923,06 (trezentos e dois mil, novecentos e vinte três reais e seis centavos).**

Primavera - PA, em 31 de Julho de 2024.

AUREO BEZERRA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA